



Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

**Πολλά χρήματα
από τις ΗΠΑ
στην Αίγυπτο**

ΘΥΑΣΙΓΚΤΩΝ, 30 - Οι Ηνωμέ-
νες Πολιτείες ανακάλυψαν ό-
τι στο οικονομικό έτος 1982 θα χ-
ρηγήσουν οικονομικά βοηθήσ-
ει σε τρόφιμα σε 25 χώρες, ύψους
765 εκατομμυρίων δολαρίων.
Η χώρα που μεμονωμένα θα πα-
ρει το μεγαλύτερο ποσοστό από
τη βοήθεια αυτή είναι
Αίγυπτος.

ΟΠΙΟΡ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Τήν Ρόδο αντιμετωπίζει αύριο ο ΠΑΣ Γιάννινα

Αποφοιτημένοι να πετύχει ένα βετικό αποτέλεσμα αναχωρεί σήμερα το πρωί στις 10 στην Αθήνα με φορτηγό 3 ΛΑΣ Γιάννινα και το βράδυ αεροπορικά για την Ρόδο, όπου αύριο θα αντιμετωπίσει την τοπική ομάδα για το πρωτάθλημα της Α Εθνικής.

Οι «κυανόλευκοι» προπονηθηκαν χθες το απόγευμα για τελευταία φορά υπό την επίβλεψη του κ. Σιόντη και αεροδρόμιου για την έκδοση του αγώνα. Προβλεπόμενα για την συνέντευξη της ομάδας δεν αντιμετωπίζει αυτή την φορά ο τεχνικός του ΠΑΣ αφού όλοι οι ποδοσφαιριστές βρίσκονται στην διάθεση του. Την ομάδα θα ενισχύσει και ο Κοντογιωργάκης που η ποινή του έληξε.

Στην εισβολή μετέχουν οι εξής ποδοσφαιριστές:

- Ράντιος, Γιωτόπουλος, Μαι-
Μπιζάνι-Ελεούδα
Γηρ. Ανατολής
Γηρ. Σταυράκης
Γηρ. Περάματος
Προεδρευτική-Δροσοχώρι

ΕΘΝΙΚΗ ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΙΚΗ

Για το πρωτάθλημα της Εθνικής Ερασιτεχνικής η Θυελλα Κατακί (συν. γηπεδούχος) υποδέχεται στο γήπεδο Καστρίτσας το αξιόλογο συγκρότημα του Αμβρακικού Βονίτσας. Παρά την δυναμικότητα των αντιπάλων, απέναντι αισιόδοξα κυριαρχεί στο στρατόπεδο της ομάδας της Κατακί. Αισιόδοξοι είναι και οι προπονητές της Θυελλας Παυλός Τζαμάκος που μετά την χθεσινή πρόληψη μάς είπε χαρακτηριστικά τα εξής:

Χωρίς να παραγνωρίζω την αξία των αντιπάλων εν τούτοις πιστεύω πως οι παίκτες μου θα παίξουν δυνατά και θα πετύχουν την πρώτη νίκη στο πρωτάθλημα». Ο ανώτερος τεχνικός δεν ανακρίθηκε την 16δα. Αλλάς είπε θα χρησιμοποιηθούν όσοι αγωνίστηκαν στην Άρτα συν το Βασίλη Μπελεθετή που ήρθε προχθές.

ΑΠ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΝ

ΚΥΡΙΑΚΗ ΩΡΑ 2.30 μ.μ.
Γηρ. Λιμπούλας



«ΛΙΘΑΡΙΤΣΙΑ»

Από το Σάββατο και
κάθε βράδυ διασκέδαση
μέ φαγητό ή ποτό με τούς:

- DUE CORFOY
- BIBIAN ΜΠΑΛΑΤΖΗ
- και
- ΘΕΟΦΙΛΟ ΜΗΤΣΗ

Η FURUHOLMEN

Η FURUHOLMEN μία Νορβηγική εταιρεία κατασκευών, η οποία έχει αναλάβει την κατασκευή τούνελ των πηγών Αώου για λογαριασμό της Δ.Ε.Η. στην περιοχή των Ιωαννίνων ζήτη:

Ένα λογιστή, ο οποίος θα ασχοληθεί με λογιστικά, εργατικά, προϋπολογισμό καθώς και άλλα σχετικά καθήκοντα. Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να έχουν σχετική πειραματική και να μπορούν να συνεννοούνται στα Αγγλικά. Για περισσότερες πληροφορίες παρακαλούμε να τηλεφωνήσετε στο (0651) 35800 ή να στείλετε την αίτησή σας, συμπεριλαμβανοντας σχετικό βιογραφικό σημείωμα στη διεύθυνση:

FURUHOLMEN
Πυρραϊά 16 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ ΣΗΜΕΡΑ Η ΝΟΝΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΟΜΩΔΙΑ

Ο υπουργός εμπορίου δήλωσε:

ΣΤΑ ΚΑΝΟΝΙΚΑ ΕΠΙΠΕΔΑ ΟΙ ΤΙΜΕΣ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΣΤΗΝ ΑΓΟΡΑ

Δέν θα αυξηθούν οι τιμές των τυριών

ΑΘΗΝΑΙ, 30.- Ο υπουργός Εμπορίου κ. Ν. Ακριτίδης αναφερόμενος στα δημοσιεύματα ωρισμένων εφημερίδων, σύμφωνα με τα οποία εσημειώθηκαν στην αγορά σημαντικές ανατιμήσεις στις τιμές προϊόντων πρώτης ανάγκης, δήλωσε ότι τα αναγραφέντα είναι εντελώς ανακριδή.

Ο κ. υπουργός τόνισε ότι δεν δικαιολογείται καθόλου ο τόνος των δημοσιευμάτων, διότι από τον έλεγχο που διενήργησαν κατόπιν εντολής του ΙΟ συνεργεία αποτελούμενα από αγορανομικούς υπαλλήλους του υπουργείου Εμπορίου, διαπιστώθηκε ότι οι τιμές της αγοράς βρίσκονται στα κανονικά τους επίπεδα και ότι σε κανένα είδος δεν παρατηρείται έλλειψη.

Ο κ. Ακριτίδης είπε, επίσης, ότι στερούνται κάθε βάσεως οι φήμες, κατά τις οποίες πρόκειται να υπάρξουν ποσοτικές ή συναλλαγματικές, περιορισμοί στην εισαγωγή ωρισμένων καταναλωτικών αγαθών. Αντίθετα, πρόσθεσε, κανένας περιορισμός δεν πρόκειται να υπάρξει είτε αμέσων καταναλωτικών αγαθών, είτε πρώτων υλών.

Όσον αφορά ειδικότερα τα αναγραφέντα για τις τιμές των τυριών, ο κ. υπουργός ανέφερε ότι αυτές παραμένουν σταθερές και καμία αίτηση αναθεώρησης τους δεν έχει υποβληθεί μέχρι στιγμής στην αρμόδια υπηρεσία του υπουργείου Εμπορίου. Επίσης, σχετικά με τα κρέατα, ο κ. Ακριτίδης τόνισε ότι η αγορά εφοδιάζεται κανονικά και κατά την τρέχουσα εβδομάδα εισαχθήκανε περί τούτων 1.200 τόνους κρεάτων βοοειδών, ποσότητα που θεωρείται απόλυτα ικανοποιητική. Οι αρμόδιες υπηρεσίες του υπουργείου Εμπορίου μελετούν ήδη την δυνατότητα προμήθειας κρεάτων καλύτερης ποιότητας.

Ο κ. υπουργός διευκρίνισε ότι δεν αντιμετωπίζεται η αλλαγή του υφιστάμενου συστήματος για την προμήθεια, την κοπή και την πώληση του κρέατος και κατόπιν τούτου θα προωθηθεί η καμπάνια που έχει ήδη οργανωθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες του υπουργείου Εμπορίου, για την ενημέρωση των καταναλωτών.

Παρανομίες και στην «Ολυμπιακή»

ΑΘΗΝΑΙ, 30.- Η διοίκηση της Ολυμπιακής Αεροπορίας προβαίνει σε παράνομες πράξεις για να καλύψει οικονομικές ατασθαλίες της και να δημιουργήσει τετελεσμένα γεγονότα στην νέα διοίκηση της εταιρείας. Αυτό κατηγορείται σήμερα στον υπουργό συγκοινωνιών ο κ. Ε. Γιαννιόπουλο εκπρόσωπο των σωμάτων εργαζομένων στην Ο.Α.

Συγκεκριμένα στον κ. υπουργό οι εκπρόσωποι ανέφεραν ότι η σημερινή διοίκηση της εταιρείας προβαίνει στις εξής ενέργειες:

- Α. Στην διάλυση της υπερέλας λογιστηρίου, με σκοπό να συγκαλύψει οικονομικές ατασθαλίες για τις οποίες είναι υπεύθυνος.
- Β. Σε κοινοποιήσεις προαγωγών, μεταβιβάσεων ή μετατάξεων υπαλλήλων, με σκοπό να δημιουργήσει τετελεσμένα γεγονότα στην νέα διοίκηση.
- Οι πράξεις αυτές της διοίκησης της Ο.Α. γίνονται όπως

Κλέφτης πιάστηκε επ αυτοφώρω

Ανακρίνοντας ο Ηλιάδης, ομολόγησε ότι κατά το τελευταίο τετράμηνο, οπότε διέπραξε 250 διαρρήξεις σε βάρος ναυτικών γραφείων, από τις οποίες αποκόμισε μετρητά και τιμαλφή, συνολικής αξίας 4.000.000 δρχ.

ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 402
Δηλοποίηση αναγκαστικού πλειστηριασμού ακινήτου και κινητών.

Ο παρά τω Πρωτοδικείο Ιωαννίνων Δικαστικός Επιμελητής Γεώργιος Κων. Κίστης, κάτοικος Ιωαννίνων.

Δηλοποιεί ότι:

Δυνάμει του υπ αριθ. 402/81 Αου επαναληπτικού προγράμματος μου αναγκαστικού πλειστηριασμού ακινήτων και κινητών, επισημαίνω τον 1) Βικτωρίας σνζ. Δ. Μπούλινου, 2) Βασιλικής Δημ. Τζιμού, 3) Βασιλικής Βασ. Κουλιάρη, 4) Ανδρονίκης Αθαν. Κυρατσίου, 5) Πραχέως χίρας Γεωργίου Αθανασίου και 6) Παρασκευής Κων. Σαπλαιοπού, κατοίκων Ιωαννίνων, δικαιούμεναι λαμβάνειν παρά της οφειλέτης εν Ιωαννίνους εδρευούσης Εταιρείας υπό την επωνυμία «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΤΟΙΜΩΝ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ ΡΑΠΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ-ΒΕΡΡΕΛΕ», νομίμως εκπροσωπούμενης, δύναμει της υπ αριθ. 625/1979 αποφάσεως του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων εν συνδύω δρχ. 100.000 νομισμάτων, πλέον εδών εκτελέσεως και πλειστηριασμού εν γένει μέχρι πέρας του, θέλουν εκτεθεί ενώπιον του Συμβολαιογράφου Ιωαννίνων κ. Ιωάννου Κ. Λέντζα η του νομίμου αυτού αναπληρωτού την 15ην του μηνός Νοεμβρίου του 1981 έτους, ημέρας Κυριακής και από αυτής 10ης προμεσημβρινής της αυτής ημέρας και εν θέσει «Αυκόστομον» της κτηματικής περιφέρειας Κοινότητας Κρανουλίας (Εργαστήριον ΒΕΡΡΕΛΕ), τα δύναμει της υπ αριθ. 389/30-8-1981 εκθέσεως μου αναγκαστικής κατασχέσεως Ακινήτων-Κινητών, κατασχέσθαι ακίνητα και κινητά ήτοι: Έν αγρόν εκτάσεως 10.000 μ2 κειμένης εις θέσιν «Αυκόστομον» της κτηματικής περιφέρειας Κοινότητας Κρανουλίας, συνορευόμενον γύρωθεν εν όλω με κοινοτική έκταση, με

διοικησίαν Χαράλαμπος Παντούλη, Κων/νου Τραχανά και με διοικησίαν, επίσης Χαρ. Παντούλη, μετά του επ αυτού κυριακού συγκροτήματος υπό ανέγερσιν εργοστασίου, του υπογείου χρησιμοποιούμενου ήδη ως εργοστασίου ετοιμών ενδυμάτων υπό της άνω οφειλέτης, έχον κάλυψιν 2.000 Μ2 περίπου, περιεχόν τη άνω οφειλέτη δύναμει της υπ αριθ. 10747/76 συμβολαίου του συμβολαιογράφου Ιωαννίνων κ. Ελευθερίου Φαρμάκη, μεταγραφέντος εν τώ 384 και υπ. αυτ. αριθ. 23 των διδίων μεταγραφών του Υποθηκοφυλακείου Ιωαννίνων. Επίσης θέλουν εκτεθεί εις αναγκαστικόν πλειστηριασμόν τα εξής κινητά πράγματα ήτοι: 96 γαλβανικές μηχανές των εργοστασίων κατασκευής BROTHER-JUKI-DIANA.

Τιμή ίνα χρησιμεύσει ως πρώτην προσφοράν διά την έναρξιν του πλειστηριασμού ορίσθη το ποσόν των δρχ. 6.000.000 διά το ακίνητον και δρχ. 1.500.000 διά τα κινητά.

Καλείται όθεν πάς προτιθέμενος όπως αγοράση τα πλειστηριασθέντα ήτοι προσέλθω υπερεμβαίσει κατά την ως ηγουμένη ορισθείσαν ημέραν και ώραν εις τόν ως άνω τόπον του πλειστηριασμού, ενώπιον του προρρηθέντος συμβολαιογράφου. Η κατακύρωση της μεγαλύτεραν τιμήν αφού τρεις φορές προηγουμένως, γίνει πρόσκλησις προς τούτο. Τό φεγγύον των πλεισιδίων είναι της απολύτου κρίσεως του συμβολαιογράφου. Τα κηρύκεια δικαιοτάτα ως και τα δικαιώματα των συμβολαιογράφων βαρύνονται των τελευταίων υπερεμβατιστών. Η παρούσα δημοσιεύση άπασι εις την ενταύθα εκδομένην ημερήσιαν εφημερίδα «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΝ ΑΓΩΝ».

Εν Ιωαννίνους τη 29η Οκτωβρίου 1981

Ο Δηλοποιών δικαστικός επιμελητής
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΚΙΣΤΗΣ

ΟΙ ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ ΜΑΣ

Ο δρόμος για τα Γραμμενοχώρια και ο Ο.Τ.Ε.

Πρός τον κ. Νομάρχη και τον διευθυντή Τ.Υ.Ν. Ιωαννίνων. Κύριοι σάς πληροφορώ τα ακόλουθα:

Καίτοι παρήλθεν αρκετό διάστημα από τότε που ο ΟΤΕ τοποθέτησε το καλώδιο της γραμμής Γραμμενοχωρίων και κατέστρεψε τα ερείσματα του επαρχιακού δρόμου προς Γραμμενοχώρια δεν προέβη ελλις την μόρφωση των ερεισμάτων αυτών. Η καταστροφή των ερεισμάτων διά της τούτης προκάλεσε στο δρόμο τρία κακά.

ΠΡΩΤΟΝ, την μη καλαισθησίαν αυτού.

ΔΕΥΤΕΡΟΝ, εάν πάλι κανένας μέσος στούς λάκκους, με το αυτοκίνητο που άφησε επάνω στα καταστρεφόμενα ερείσματα δεν πρόκειται να γλυτώσει και θα θρηνησάμε θύματα και

ΤΡΙΤΟΝ, Σε όλα τα επικίνδυνα μέρη του δρόμου η ασφαλιστική κοπή από τα νερά της βροχής διότι δεν στηρίζεται στο έδαφος, πράγμα το οποίον θα επιφέρει μεγάλη ζημία. Επισκεφθέν πρό ημερών τον κ. Διευθυντήν τεχνικών υπηρεσιών αυτοπορεύσεως και του ερέβασα την κατάσταση αυτή.

Επέδειξε πλήρη κατανόηση και διάταξε ναρρή ισοδωτήρη για να μορφώση τα ερείσματα

ΠΡΟΣΟΝΤΑ, Εαν πάλι κανένας μέσος στούς λάκκους, με το αυτοκίνητο που άφησε επάνω στα καταστρεφόμενα ερείσματα δεν πρόκειται να γλυτώσει και θα θρηνησάμε θύματα και

ΤΡΙΤΟΝ, Σε όλα τα επικίνδυνα μέρη του δρόμου η ασφαλιστική κοπή από τα νερά της βροχής διότι δεν στηρίζεται στο έδαφος, πράγμα το οποίον θα επιφέρει μεγάλη ζημία. Επισκεφθέν πρό ημερών τον κ. Διευθυντήν τεχνικών υπηρεσιών αυτοπορεύσεως και του ερέβασα την κατάσταση αυτή.

Επέδειξε πλήρη κατανόηση και διάταξε ναρρή ισοδωτήρη για να μορφώση τα ερείσματα

ΠΟΛΩΝΙΑ: Μέ στρατιωτικό νόμο απειλεί ο Γκουρζέλσκι

ΒΑΡΣΟΒΙΑ, 30.- Μέ ένα δυσόινο υπαινιγμό ότι θα κηρύξει τον στρατιωτικό νόμο, ο πρωθυπουργός και αρχηγός του Κ.Κ., στρατηγός Γκουρζέλσκι, κατέθεσε σήμερα το Κοινοβούλιο νομοσχέδιο περί απαγορεύσεως μέτρων, αν το μέτρο δεν εφαρμόζεται.

Ο στρατηγός Γκουρζέλσκι ανήγγειλε, επίσης, σαρωτικό κυβερνητικό ανασχηματισμό, στον οποίο περιλαμβάνεται και ο διορισμός ως αντιπροέδρου της κυβερνήσεως του κ. Κοβαλόνσκι, αρχηγού του μικρού δημοκρατικού κόμματος.

Ο Πολωνός πρωθυπουργός δήλωσε ότι είναι διατεθειμένος να διατηρήσει τα αξιώματά του ως πρωθυπουργού, αρχηγού του κόμματος και υπουργού της Αμύνσης, διορισ. όμως, τον στρατηγό Φλόριαν Σίβκι ως αναπληρωτή υπουργό της Αμύνσης, για τη διεκπεραίωση των τρεχουσών υποθέσεων.

«Σε σχέση με την υπάρχουσα επικίνδυνη κατάσταση, προωθήσα στο προεδρείο του Κοινοβουλίου το κυβερνητικό νομοσχέδιο περί εκτάκτων μέτρων, προς το συμφέρον των πολιτών και της πολιτείας», δήλωσε.

Επίσης, δήλωσε ότι το νομοσχέδιο κάθε απεργιακής ενεργείας.

ΕΙΔΗΣΕΙΣ με λίγα λόγια

ΑΘΗΝΑΙ, 30.- Ο πρωθυπουργός και υπουργός Εθνικής Αμύνσης κ. Α. Παπανδρέου πήγε σήμερα το πρωί στο Πεντάγωνο και συναντήθηκε με τους υπαρχηγούς κ. κ. Δροσογιάννη και Πέτσο. Η συνεννόηση κράτησε περίπου μιάμιση ώρα και όπως ανακοινώθηκε είχε ενημερωτικό χαρακτήρα.

Οι υπαρχηγός Εθνικής Αμύνσης κ. Γ. Πέτσος θα επισκεφθεί τη Δευτέρα την ελληνική αεροπορική βιομηχανία, για να ενημερωθεί για τις δυνατότητες της και τον τρόπο λειτουργίας της.

Οι υπαρχηγός Εθνικής Αμύνσης κ. Γ. Πέτσος θα επισκεφθεί τη Δευτέρα την ελληνική αεροπορική βιομηχανία, για να ενημερωθεί για τις δυνατότητες της και τον τρόπο λειτουργίας της.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ

Η Σχολική Εφορεία, το Διδακτικό προσωπικό και οι μικροί μαθητές του διδασκίου Νηπιαγωγείου Περάματος ευχαριστούν θερμά τον κ. Δημήτριο Ζήση η Λάκκα, πρόεδρο της Κοινότητας Περάματος και το Κοινοτικό Συμβούλιο Περάματος για την προσφορά των 20.000 στο σχολικό ταμείο καθώς και τον Εκπαιδευτικό Σύλλογο Περάματος για την προσφορά των 5.000 δρχ. για την αγορά μιας κινηματογραφικής μηχανής στο Νηπιαγωγείο.

ΔΩΡΕΑ ΕΙΣ ΜΝΗΜΗ

Ο κ. και η κ. Καλλιαντάρι διέθεσαν το ποσόν των 5.000 δρχ. εις το Μέκκειον Οικονομικόν εις μνήμην της προσφιλοῦς των μητέρας ΣΥΜΕΛΛΑΤΣ.

ΚΑΛΛΙΑΝΤΑΡΙΔΗ
Το Διδακτικόν Συμβούλιον της Δεσφλότητος Ελληνίδων κυριών η «Ζωοδόχος πηγή» και οι τροφίμοι ευχαριστούν θερμάς.

ΘΕΙΟΝ ΚΗΡΥΓΜΑ

Φέρεται εις γνώσιν του Χριστιανισμού πληρώματος ότι την Κυριακήν 1ην Νοεμβρίου 1981, θα κηρύσσον τον Θείον Λόγον οι κάτωθι Ιεροκλήρικες:

Αρχμ. Διονύσιος Περράκος εις Ι.Ν. Γενικού Νοσοκομείου (Γ. Χατζηκόστα).

Αρχμ. Ελπίδα Ζώκαρης εις Ι.Ν. Αρχιμ. Διονύσιου.

Αρχμ. Παγκράτιος Αγγελίδης εις Ι.Ν. Μητροπολιτικόν Ν. Αγίου Αθανασίου.

Αιδεσ. Πρωτοπρεσβύτερος Δημήτριος Αναγνώστου εις Ι.Ν. Αγίας Μαρίας.

Αιδεσ. Ιερέως Λάμπρος Τσιόρας εις Ι.Ν. Αγίου Γεωργίου (Π. Λαδών).

Θεολόγος κ. Συμεών Κατσιμάρας εις Ι.Ν. Αγίου Νικολάου (Αγοράς).

Θεολόγος κ. Κωνσταντίνος Σαββίδης εις Ι.Ν. Αγίου Νικολάου (Κοπάνων).

Θεολόγος κ. Μιχαήλ Τρίτος εις Ι.Ν. Αγίας Παρασκευής Μετσόδου.

Οι τιμές των καταναλωτικών αγαθών στις χώρες της ΕΟΚ

ΒΕΞΕΛΕΣ 29. Οι τιμές καταναλωτικών αγαθών στις χώρες της ΕΟΚ αυξήθηκαν κατά 12,4% τον Σεπτέμβριο, ανακρίνοντας σήμερα η υπηρεσία στατιστικής της ΕΟΚ.

Συμφωνά με τα στοιχεία της υπηρεσίας, ο δείκτης τιμών καταναλωτικών αγαθών, σε εννιά από τις δέκα χώρες, μέλη της ΕΟΚ, σημείωσε αύξηση κατά 12,4% συγκριτικά με τον

Ελλάδος κ. Ευλογίου στην οποία έθηκε από το ίδιο δικαστήριο, οι μάρτυρες εκτός ενός, κατέθεσαν ότι δεν αντιλήφθηκαν καμία επίδειξη μεταξύ του καταγορευμένου και του Νομάρχη.

Τέλος σε φυλάκισή 4 μηνών εφεσμένη καταδικαστική απόφαση της εφεμερίδας «Ελευθερία» κ. Κων. Καλτσής για διασείμα εναντίον του Διευθυντή Δ' νοτίων Εμπορίου κ. Λάζου.

ΑΘΗΝΑΙ 30 — Η Τζαμάκα έκοψε σήμερα τις διπλωματικές σχέσεις με την Κούβα με το οποίο λογικό ότι η κυβέρνηση της Κούβας προσφέρει καταφυγήν εις εγκληματίες που διακινούν στην αστυνομία της Τζαμάκας.

αντιποτικο περυσινό μήνα, εν ο μέσος όρος πληθωρισμού τον Αυγούστο ήταν 12,2% και τον Ιούλιο 12%.

Η Ελλάδα δεν συμπεριλαμβανεται στην έρευνα γιατί εντάχθηκε στην ΕΟΚ μόλις στην αρχή του έτους. Αλλά η στατιστική υπηρεσία αναφέρει ότι ο επιτόσιος δείκτης πληθωρισμού, 25% περίπου, στην Ελλάδα είναι ο υψηλότερος μεταξύ των δέκα χωρών μελών.